
 

OLP/3829/2016 
 
 
 
 

 
 
Dodatek 11 
k pojistné smlouvě číslo 7720976976 pro pojištění majetku 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

korespondenční adresa pojistitele je totožná s výše uvedenou adresou pojistitele 
 
 
 

a 
 
 
 

Liberecký kraj 
IČO 70891508 

sídlo: 460 01 Liberec, U Jezu 642/2a 

tel.: +420 485 226 111, fax +420 485 226 444 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem, na základě usnesení č. 510/17/RK ze dne 4. 4. 2017 
oprávněna k podpisu dodatku: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka 
 
 
 

uzavírají  
 
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“). 
 
 
 
 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto* 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 11) - 2 - 

 

Počínaje dnem 01.08.2022: 

- v článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) se v bodě 2.1., tabulce 2.1.1. Živelní 
pojištění, poř. č. 1 soubor vlastních a cizích nemovitých objektů, tzn. budov a ostatních staveb  navyšuje 
pojistná částka  o 4 030 000 000 Kč na novou pojistnou částku 18 000 000 000 Kč. 

- v článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) v bodě 3. Pojistné plnění se v bodě 
3.9. navyšuje sublimit pojistného plnění za „vodné a stočné účtované za únik vody“ o 1 500 000 Kč na nový 
sublimit pojistného plnění 2 000 000 Kč. 

- s ohledem na to, že pojistitel vypověděl pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy s účinností 
k 31.12.2022, dohodly se smluvní strany na tom, že pojistná smlouva se prodlužuje na další pojistné období 
od 01.01.2023 do 31.03.2023. 

A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2.1. tabulce 2.1.1. (Živelní pojištění) 
se u poř. č. 1./ předmětu pojištění soubor vlastních a cizích nemovitých objektů tzn. budov a ostatních staveb 
zvyšuje pojistná částka o 4 030 000 000 Kč na novou pojistnou částku 18 000 000 000 Kč. 

2.1.1 

Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 
a doložkami DZ106, DZ107, DZ112, DZ113, DZ114, DOD101, DODC101, DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

1. 
soubor vlastních a cizích nemovitých 
objektů, tzn. budov a ostatních staveb 

18 000 000 000 viz rozpis na novou cenu  

 

vč. stavebních součástí a příslušenství, vč. např. zábradlí, osvětlení, lamp, laviček, kanalizace vč. septiků, 
jímek, oplocení, veřejného osvětlení, inženýrských sítí, klimatizace 
(s výjimkou předmětů pojištěných samostatně pod poř. č. 2 a 3) 

2. 

soubor vlastních a cizích 
rozestavěných nemovitých objektů 
a dalšího majetku dle specifikace 

 viz rozpis na novou cenu 1 000 000 

 

odpadkové koše, vjezdové závory, dopravní značky, sadové a venkovní úpravy, osázení (dle DOD101), 
dopravní značení, herní prvky, hřiště, umělé povrchy, vč. svodidel, lyžařského vleku, parkovací automaty, 
měničky peněz 

3. 
soubor ostatních nemovitostí 
a nemovitých objektů vlastních a cizích  

 viz rozpis na novou cenu 5 000 000 

 
jako např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, cesty a chodníky, studny, opěrné zdi, komíny, 
stavby na vodních tocích (mostky, propustky, lávky) 

4. 

soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení, cizích předmětů užívaných 
a cizích předmětů převzatých 

 viz rozpis na novou cenu 500 000 000 

 

vč. DIM a NIM, pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných, věcí vedených 

v operativní evidenci, věcí vedených na účtu spotřeby materiálu, elektroniky, výukových prostředků 
apod., 
vč. elektrokol, 
vč. pojištění elektronických zařízení uvedených v čl. II, bodu 2.5 této pojistné smlouvy, 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 11) - 3 - 

vč. pojištění strojů uvedených v čl. II, bodu 2.6 této pojistné smlouvy 

5. soubor zásob vlastních a cizích  viz rozpis *) 4 000 000 

 zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená výroba, polotovary, dokončené výrobky apod. 

6. 

soubor finančních prostředků 
a cenných předmětů dle specifikace 
vlastních a cizích vč. vnesených 

 viz rozpis *) 1 500 000 

 

peníze, tj. platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, 
drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky 

a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné 
obdobné dokumenty apod. 

7. soubor investic vlastních a cizích  viz rozpis na novou cenu 5 000 000 

(pokračování tabulky) 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

8. 
soubor věcí umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty vlastních a cizích 

 viz rozpis 
na obvyklou 

cenu 
500 000 000 

 vč. sbírek, vč. exponátů na výstavách a zapůjčených exponátů 

9. soubor dokumentace  viz rozpis *) 1 000 000 

 
vč. software, magnetických pásků a disků a ostatních nosičů dat a záznamů na nich uložených, 
vč. obchodních knih, kartoték, výkresů, písemností  

10. 
soubor movitých věcí cizích 
vnesených a odložených 

 viz rozpis na novou cenu 1 000 000 

 věci zaměstnanců, dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů, účastníků akcí, kurzů rekvalifikací apod. 

11. 
soubor přísně zúčtovaných tiskopisů 
(pokutové pokladní bloky) 

 viz rozpis *) 1 000 000 

12. 

náklady na hašení, demolici, vyklizení a odvoz 
suti, likvidaci zbytků a následků poj. události 
vč. nákladů na dočasné přemístění majetku 
(viz článek V, bod 2.1 této pojistné smlouvy)  

 viz rozpis *) 100 000 000 

 v důsledku živelních nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou 

rozpis spoluúčasti  

• spoluúčast pro vodovodní nebezpečí, atmosférické srážky, nepřímý úder blesku  ...........................................  1 000 Kč 

• spoluúčast pro případ poškození nebo zničení fasády a vnějšího kontaktního zateplovacího systému 
způsobené destruktivní činností hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných živočichů  ....................................  1 000 Kč 

• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí (vč. poj. nebezpečí povodně nebo záplavy) ........................................  5 000 Kč 
 

poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 

B. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) v bodě 3. Pojistné plnění se v bodě 3.9. 

navyšuje sublimit pojistného plnění pro „vodné a stočné účtované za únik vody“ o 1 500 000 Kč na nový 

sublimit pojistného plnění 2 000 000 Kč 

3.9.  Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 

způsobené vodovodním nebezpečím, vč. poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních 
zařízení vč. armatur (došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich), kotlů, nádrží a výměníkových 
stanic vytápěcích systémů (došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich), nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena 
jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 11) - 4 - 

Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené médiem vytékajícím v důsledku náhlého 
a nahodilého poškození nebo poruchy stabilních a samočinných hasících zařízení, vč. škody způsobené 
v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno maximálním ročním sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 

Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené poškozením nebo zničením vnějších 
dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny a/nebo zamrznutím vody v nich, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, je omezeno maximálním ročním sublimitem pojistného plnění 1 000 000 Kč. 

Dojde-li k narušení nebo poškození vodovodního zařízení a zároveň dojde k úniku vody, poskytne pojistitel 
pojistné plnění za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo; pojistné plnění v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku je omezeno maximálním ročním sublimitem 
pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč. 

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje následovně: 

1. Doplatek pojistného za změny provedené v tomto dodatku za pojistné období 01. 08. 2022 – 31. 03. 2023 

činí 650 000 Kč.  

2. Splátkový kalendář do konce doby účinnosti pojistné smlouvy zní  následovně:  

k 15. 08. 2022  .............................................................................................................................................................  650 000 Kč 

k 01. 10. 2022  .........................................................................................................................................................  1 235 175 Kč 

k 01. 01. 2023  .........................................................................................................................................................  1 235 175 Kč 

 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  772 097697 6 

D. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:  

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků 
jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

E. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 01.01.2017 (počátek pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.08.2022. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Pojištění se sjednává do 31.03. 2023. 



Pojištění majetku PS 7720976976 (dodatek 11) - 5 - 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

4. Veškeré změny a doplnění pojistné smlouvy lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které 
budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této pojistné smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek jiným elektronickým 
podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané jednorázové pojistné nebo 
běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a včas, tento dodatek se od počátku 
ruší. 

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

7. Pojistník i pojistitel obdrží originál tohoto dodatku. 

8. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, z nichž ani 
jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou fyzicky 
přiloženy k tomuto dodatku.  

9. Výčet příloh: 

• příloha 1 - seznam příspěvkových organizací 

• příloha 2 - podmínky zabezpečení 

• příloha 3 - formuláře pro zpracování nabídkové ceny (garance sazeb). 
 
 
 
 

 

 

 

Podepsáno dne+ ............................  .................................................................  .................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

Podepsáno dne+ ............................  ................................................................. 
 za pojistníka++  
 Mgr. Ivana Jarošová 
 vedoucí odboru kancelář ředitele 
 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci 

osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný 
stejnopis dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data 
podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 
Dodatek vypracovala: Jana Ehrenbergerová 

 

http://www.coi.cz/

		2022-07-29T11:42:14+0200
	Jana Ehrenbergerová


		2022-07-29T11:43:41+0200
	Ing. Jaroslav Blažek


		2022-07-29T14:47:12+0200




